

# CG COMÉRCIO PAPELARIA E SERVIÇOS

AC DA COSTA BEZERRA PAPELARIA  
RUA EUBIA BARROSO, 226 A - DESERTO -  
CEP: 62.500-000 - ITAIPUOCA - CEARÁ  
CNPJ: 30.645.578/0001-66  
Email: [comercialcg2017@outlook.com](mailto:comercialcg2017@outlook.com)



AO  
PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03/2019

**PROPONENTE:**

**RAZÃO SOCIAL:** CG COMÉRCIO PAPELARIA E SERVIÇOS

**CNPJ:** 30.645.578/0001-66

**END.:** RUA EUBIA BARROSO, 226 A -DESERTO- CEP:62.500-000 - ITAIPUOCA- CEARÁ

**EMAIL:** [comercialcg2017@outlook.com](mailto:comercialcg2017@outlook.com)

**CELULAR:** (85) 98856-2903

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS  
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID | QUANT. TOTAL | MARCA     | VR. UNIT.   | VR. TOTAL    |
|------|--|------|--------------|-----------|-------------|--------------|
| 1    | Ar condicionado 12000 btus, split classe a (selo procel), com filtro de nylon, filtro de carvão ativado, filtro hepa (filtro de alta performance que retém até 99% das bactérias, fungos e ácaros do ar), função dormir (modo sleep), função swing, display de temperatura digital e controle remoto total. Garantia no mínimo 6 meses.  | UNI  | 30           | PHILCO    | R\$1.843,50 | R\$55.305,00 |
| 2    | Ar condicionado 24000 btus, com filtro bio blue, função duplo swing, função sleep, função turbo, função auto re start, com controle remoto sem fio, com filtro anti -pó e auto diagnóstico, consumo (watts/hora) aproximado: 2490, compressor rotativo, ponto de drenagem: evaporadora, função automatico, dimensões aproximadas do produto: 900 mm x 292 mm x 215 mm (L-A-P), frequência aproximada: 60 Hz, vazão de ar aproximada: 900, tubulação: 3/8 e 5/8, tensão | UNI  | 15           | LG        | R\$4.573,32 | R\$68.599,80 |
| 3    | Ar condicionado 9000 btus, split com classificação energética A, função sleep, função timer, função swing, função auto, Restart, botão de emergência compressor rotativo e controle remoto total. Garantia de 6 meses.   | UNI  | 35           | ELGIN     | R\$1.456,00 | R\$50.982,75 |
| 4    | Estante aberta de aço com 6 prateleiras, em chapa de aço nº 26, com reforço duplo em X nas laterais e fundo, quatro colunas em L, em chapa de aço nº 18.   | UNI  | 105          | MULTI USO | R\$272,79   | R\$28.642,92 |
| 5    | Televisão em cores, 32"; tela LED; formato da tela: plana, 16:9; resolução 1366 x 768, tecnologia Smart TV HD, com controle remoto; conectividade WiDi; conversor digital integrado; display LED; DTV; 1 entrada de áudio/vídeo; 2 entradas HDMI; 1 entrada LAN (RJ45); 1 entrada RF para TV a cabo; 1 entrada RF para TV digital; 1 entrada USB; 1 entrada vídeo componente; estéreo/SAP; frequência a 60Hz; potência mínima (RMS) 6w;                                | UNI  | 21           | LG        | R\$1.243,50 | R\$26.113,50 |

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

# CG COMÉRCIO PAPELARIA E SERVIÇOS

AC DA COSTA BEZERRA PAPELARIA  
RUA EUBIA BARROSO, 226 A - DESERTO -  
CEP: 62.500-000 - ITAPIPOCA - CEARÁ  
CNPJ: 30.645.578/0001-66  
Email: [comercialcg2017@outlook.com](mailto:comercialcg2017@outlook.com)



|   |  |     |    |    |             |              |
|---|--|-----|----|----|-------------|--------------|
| 5 | Televisão em cores, 32"; tela LED; fomato da tela: plana, 16:9; resolução 1366 x 768, tecnologia Smart TV HD, com controle remoto; conectividade WiDi; conversor digital integrado; display LED; DTV; 1 entrada de áudio/vídeo; 2 entradas HDMI; 1 entrada LAN (RJ45); 1 entrada RF para TV a cabo; 1 entrada RF para TV digital; 1 entrada USB; 1 entrada vídeo componente; estéreo/SAP; frequencia a 60Hz; potência mínima (RMS) 6w; processador Dual Core; 1 saída de áudio digital óptica; sistema de cores: NTSC/PAL-M/N/SBTVD; sistema de som 2.0; compatível com 220v; garantia mínima de 1 ANO | UNI | 21 | LG | R\$1.243,50 | R\$26.113,50 |
|---|--|-----|----|----|-------------|--------------|

**VALOR TOTAL R\$ 229.643,97**  
**DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, CEICENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 229.643,97**  
**DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, CEICENTOS E QUARENTA E TRÊS REIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS**

DECLARO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO, QUE TENHO O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREI TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

ITAPIPOCA 8 DE JANEIRO DE 2020.

AC DA COSTA BEZERRA PAPELARIA

*Ana Cláudia da Costa Bezerra*

CNPJ: 30.645.578/0001-66

*mbw*  
*mbw*  
*M*